Ulama (NU) yang memberikan layanan untuk meningkatkan taraf

hidup masyarakat dan meningkatkan rasa sosial masyarakat melalui

penyaluran donasi dalam bentuk Zakat, Infak, Sedekah dan Wakaf

(ZISWAF).

Lembaga Amil Zakat, Infak, dan Sedekah Nahdlatul Ulama

(LAZISNU) didirikan pada tahun 2004 (1425 Hijriah) di Asrama Haji

Donohudan, Boyolali, Jawa Tengah, pada Muktamar ke-31 Nahdlatul

Ulama (NU). H. Fathurrahman Rauf, M.A., seorang profesor di

Universitas Islam Negeri (UIN) Syarif Hidayatullah Jakarta, adalah

ketua pertama organisasi ini.

Menteri Agama mengeluarkan Surat Keputusan No. 65 tahun

2005 (1426 H) yang mengukuhkan pengakuan legal-formal LAZISNU

oleh sektor perbankan. Selain itu, KH. Masyhuri Malik di Makassar,

Sulawesi Selatan, pada Muktamar Nahdlatul Ulama (NU) ke-32 tahun

2010 (1431 Hijriah), beliau terpilih sebagai Ketua Umum PP

LAZISNU untuk periode 2010-2015. Untuk tahun 2010-2015 susunan

pengurus LAZISNU diatur dalam Surat Keputusan PBNU

No.14/A.II.04/6/2010.

Lembaga Amil Zakat Nahdlatul Ulama, atau disingkat

LAZISNU, adalah lembaga amil zakat nasional yang disahkan oleh